
PROTOKÓŁ Nr 41 

 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady 
Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu  13 lutego 2009r. 

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych . 
Posiedzenie Komisji prowadził  jej przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 
 
Proponowany porządek posiedzenia : 

1. Informacja o sposobie realizacji wniosków Komisji wypracowanych w II 
półroczu 2008 r.  

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 

Porządek posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie ( 7 głosów za ). 

Ad. 1 Informacja o sposobie realizacji wniosków Komisji 
wypracowanych w II półroczu 2008 r.  

 Po zapoznaniu się z informacją dot. realizacji wniosków Komisji podjętych na 
posiedzeniach , Komisja przedstawiła następujący wniosek: 

1. Przy omawianiu informacji o realizacji wniosków Komisja wnioskuje o 
sporządzanie tylko wykazu wniosków nie  zrealizowanych wraz z ich 
uzasadnieniem. 

Głosowanie wniosku :  7 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

Ad. 2  Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na 
najbliższą sesję RM. 

 Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak przedstawiła i szczegółowo omówiła 
następujące projekty  uchwały : 

• w sprawie  zmian budżetu i zmian w budżecie  Miasta –Gminy Stryków na rok 
2009 oraz zmiany Wieloletniego  Programu  Inwestycyjnego na lata 2009-2011. 

 
m.in. : § 1 .1 – zwiększenie budżetu M-G Stryków na rok 2009 po stronie wydatków z 
przeznaczeniem na remont strażnicy OSP w Warszewicach – 45.000 zł  
Burmistrz poinformował , że komisja wystąpiła z wnioskiem o określenie kosztów 
niezbędnego remontu strażnicy , wniosek został zrealizowany , koszty remontu ( tylko  zakup 
materiałów ) został oszacowany na 45.000 zł. Remont strażnicy zostanie  wykonany we 
własnym zakresie przez   jednostkę .W tej chwili OSP w Warszewicach posiada wóz bojowy , 
który przekazała OSP w Dobrej, konieczny więc jest też  garaż dla samochodu. 
§ 1 .2.-  udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu na współfinansowanie kosztów : 

• przebudowy drogi gruntowej Nr 5162 E Cesarka- Bartolin  - 70.000 zł ( udział 
Starostwa 405.000 zł ); 
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• wykonanie nakładki na drodze powiatowej Nr 5129E w m.Dobra- 115.000 zł( udział 

Starostwa 275.000 zł ); 
• wykonanie nakładki na drodze powiatowej Nr 5120E w m.Zelgoszcz 170.000zł( 

udział Starostwa 170.000 zł ); 
• budowa chodnika w drodze powiatowej Nr 5112 E w m.Tymianka 85.000zł ( udział 

Starostwa 85.000 zł ); 
• budowa chodnika w drodze powiatowej Nr 5110E/5112 w m. Koźle 60.000 zł ( udział 

Starostwa 60.000 zł ); 
Wniosek: 
2. Komisja wnioskuje o rozpoczęcie przebudowy drogi gruntowej Cesarka – Bartolin od 
drogi Sierżnia – Skoszewy. 
Głosowanie wniosku : 7 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Radny Mirosław Kucharski pytał: co ze środkami na nakładkę na ulicy targowej w 
Strykowie ? 
Pani Barbara Walak odpowiedziała , że gmina nie dawała środków na nakładkę. 
§ 1 .3-  remont świetlicy wiejskiej w Smolicach – 100.000 zł 
W roku bieżącym  w Smolicach odbędą się dożynki gminne. 
§ 1 .4-  zakup materiałów na budowę sanitariatów przy OSP w Ługach – 3.000 zł ( nie 
wykorzystany odpis sołecki z roku 2008 ) 
§ 1 .5-  remont świetlicy wiejskiej w m.Kalinów – 4.393,00 zł ( nie wykorzystany odpis 
sołecki z roku 2008 ) 
§ 1 .6- utrzymanie jednostek OSP z terenu gminy – 15.000 zł ( na organizacje zawodów 
gminnych oraz konkurs wiedzy pożarniczej ). 
 Wymienione wyżej zadania będą sfinansowane wolnymi środkami wypracowanymi na 
koniec roku 2008. 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski poinformował , ze w uchwale 
budżetowej na rok 2009 na budowę świetlicy wiejskiej w Ciołku zabezpieczyliśmy kwotę 
205.000 zł , ale nie znane były zasady ubiegania się o środki unijne. Aby zrealizować I etap 
tego zadania należy znaleźć jeszcze ok.400.000 zł. W związku z tym na zaproszenie 
burmistrza odbyło się spotkanie przy udziale  przedstawicieli  sołectwa oraz  radnego z tego 
terenu. Burmistrz na spotkaniu zaproponował następujące rozwiązanie : rezygnujemy z 
rozpoczęcia tej inwestycji w roku 2009 , a realizujemy całość inwestycji w roku 2010. 
Gmina będzie również występowała o dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do pól. 
Najgorszą drogą jest w tej chwili droga w Woli Błędowej w kierunku lasu. Burmistrz mówił o 
tym , że do współfinansowania budowy tej drogi zapraszał nadleśnictwo, jednak po 
oszacowaniu kosztów okazało się , ze współfinansowanie ze strony nadleśnictwa  byłoby w 
kwocie 150,000 zł . Nadleśnictwo może przekazać na ten cel tylko 30.000 zł, dlatego gmina 
odstąpiła od pomysłu współfinansowania tego zadania. Jednocześnie mamy podpisane 
porozumienie z wykonawcą budowy osiedla domków, że w przypadku przystąpienia do 
realizacji budowy osiedla  będą partycypować w kosztach budowy drogi. Na dzień dzisiejszy 
droga będzie realizowana  w przyjętych parametrach od drogi powiatowej w kierunku lasu tuż 
poza ostatnie zabudowania przy tej drodze. 
Burmistrz mówił również o drodze przez Wyskoki do drogi Nr 14 .Gmina zastanawia się jak 
pozyskać te drogę od nadleśnictwa .Jeżeli będzie konkretna propozycja ze strony 
nadleśnictwa burmistrz przedstawi ją radzie .  
Radny Karol Lenart mówił o drodze w Warszewicach nad strumieniem, która odchodzi od 
drogi Bartolin-Cesarka , która jest również w złym stanie. 
Radny Józef Migdałek  mówił , że na terenie miasta jest ulica Mickiewicza , gdzie nie ma 
chodnika . 
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Radny Mirosław  Kucharski zaprosił dziś po komisji  wszystkich obecnych na posiedzeniu 
do oględzin ulic na osiedlu Wolność w Strykowie , gdzie sytuacja jest tragiczna . 
Burmistrz M-G Stryków przekazał , że w poniedziałek będzie ogłoszony przetarg na to 
zadanie. 
Burmistrz poinformował również , że Gmina wystąpiła do telekomunikacji o usunięcie lub 
przestawienie słupa w osiedlu w Tymiance. Będą również wystąpienia w innych temu 
podobnych przypadkach. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały :  7 głosów za , bez głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się. 
 
Następny projekt uchwały w sprawie : 
 

• udzielenia pomocy finansowej na rzecz Starostwa Powiatowego w Zgierzu 
 

Skarbnik poinformowała , że projekt uchwały jest odzwierciedleniem poprzedniego projektu 
uchwały  i zawiera te same zapisy. Wymóg formalny jest taki , aby była to odrębna uchwała . 
 
Głosowanie nad projektem uchwały :  7 głosów za , bez głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się. 
 

• wycofania udziałów członkowskich z Banku Spółdzielczego w Strykowie  
 
Skarbnik poinformowała , że udział w kwocie 5000 zł  został  wniesiony  pod koniec roku 
1990. Przez 19 lat  jeden raz została przypisana dywidenda (w roku 1995 w kwocie 4.200 z ł ). 
Przez pozostałe lata środki ,, nie pracują ” z tytułu  udziałów. 
Jeżeli chcemy , aby Bank  nas obsługiwał  i tak obejmuje nas procedura przetargowa , nie 
mamy z tytułu posiadania udziałów żadnych ulg w przetargach. 
Radny Kucharski mówił , że osoba fizyczna z tytułu posiadania udziałów ma pewne ulgi 
przy braniu kredytu. 
Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski  pytał , czy była przeprowadzona rozmowa  
na temat otrzymania dywidendy w najbliższym czasie ? 
Skarbnik odpowiedziała , że była taka rozmowa  i nie otrzymamy dywidendy. Nawet jeżeli 
podejmiemy uchwałę , to środki te wrócą na nasze konto dopiero w październiku 2009 r. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały :  6 głosów za , bez głosów przeciwnych i 1 głos 
wstrzymujący się. 
 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski  przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym  dzierżawcą 
nieruchomości  i poinformował  działka przeznaczona do dzierżawy stanowi teren rolny. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały :  7 głosów za , bez głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się. 
 
 
 
 
 

 



4 
Pan Witold Kosmowski Naczelnik Wydziału Informacji, Promocji i Pozyskiwania Środków 
Pozabudżetowych w Urzędzie Miasta – Gminy Stryków  przedstawił  : 

• projekt uchwały  w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Ciołek 
na lata 2009-2015 w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 dla działania ,,Odnowa i rozwój wsi ”. 

 
 Załącznikiem do projektu uchwały  jest plan odnowy wsi Ciołek opracowany przez 
wydział promocji wspólnie z  sołtysem i Kołem Gospodyń Wiejskich w Ciołku. W dniu 12 
stycznia b.r. odbyło się zebranie wiejskie sołectwa Ciołek , które uchwaliło Plan Odnowy 
Miejscowości Ciołek na lata 2009-2015 w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 dla działania ,,Odnowa i rozwój wsi” .Jednym z wymogów , aby móc 
starać się o pozyskanie środków unijnych jest podjęcie przez Radę uchwały w sprawie 
przyjęcia Planu Odnowy. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały :  7 głosów za , bez głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się. 
 

• projekt uchwały   zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu 
Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków na lata 2007-2013 

 
Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków na lata 2007-2013 będzie sukcesywnie zmieniany, 
ponieważ w trakcie naboru wniosków o środki unijne zmieniają się zasady oraz procedura 
składania wniosków. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały :  7 głosów za , bez głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie  Paweł Kasica przedstawił na 
posiedzeniu Komisji zapytanie , czy radni wyrażają  zgodę na  udostępnienie  numerów 
swoich prywatnych telefonów komórkowych na potrzeby pracownika  Krajowego 
Stowarzyszenia Sołtysów w Koninie , który chce złożyć radnym  ofertę   telefonii 
komórkowej . Obecni na posiedzeniu Komisji radni nie wyrazili zgody. 
 
 Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Komisji przewodniczący dokonał 
zamknięcia posiedzenia Komisji. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała  Z. Kubiak  
 
          
         Przewodniczący  
          Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych 
                i Mienia Komunalnego  
        Rady Miejskiej w Strykowie  
 
 
                 Grzegorz Kozłowski  
 
 
 

 


